3.12.1604 - 1604 a 3 Xbre … f. 1136 A Principe di Concja [sic] ducati quindici, e per lui à Marco Milo, quali 
sono per uno quatro di pittura, che li have fatto d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 45, p.663; Iorio, 
Ricerca 2016). 

c.1605 - Servat eam Matthaeus e Capua Conchanorum Princeps; 

CN. HOSIDIO. GETA. L. VAGELLIO. COS. 
X. CAL. OCTOB. S.C. 

(22 settembre) - (Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.95).* 

19.1.1605 - 1605 à di 19 di gennaro … f. 374 Al Prencipe gran Ammiraglio d.ti trenta et per lui a Gio: Batta 
Cavagna d.o per suo trattenimento di d.ti diece, che li dà il mese, per li mesi di 8bre 9bre et Xbre 1604 et per 
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lui à zeccardo Bernucci marmoraro per altritanti, et per lui à Gioseppe de voce per altritanti a lui d. 30 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37; Pinto, Ricerca 2013). 
- Al detto d.ti trenta et per lui à Mastro Gioseppe de Rosa d.o à buon conto de d.ti trentacinque per li quali 
sono convenuti, che habia da indorare cento vent’otto rose de taglia et centoquaranta borche per ornamento 
de una sua intempiatura à vico la quale indoratura havere da compire bene et perfettamente in termine di un 
mese a lui c.ti d. 30 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37; Pinto, Ricerca 2013). 

4.2.1605 - 1605 A 4 di febraro venerdi … f. 716 Al Principe Grande Ammiraglio ducati diceotto, e per lui à 
Vincenzo Camardella disse sono per dui quadri di retratti l’ha lavorati per cavalieri di casa di Capua d. 18 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 47, p.166; Iorio, Ricerca 2016). 

7.2.1605 - 1605 Adi 7 di febraro lunedi … f. 716 Al Principe di Conca, ducati diece per lui a mastro Gio 
Angelo Angrisano disse sono ad conto et per caparro di una lumaca [per Vico ?] che egli li ha da lavorare 
conforme al modello et mesura che li ha data et per ogni grado lavorato et fornito di tutto punto gli ha da 
pagare cinque carlini ma non dandoli uso la sudetta lumaca tutta lavorata et fornita di tutto punto sincome 
promette di darcela per li 26 del presente mese detto signor Principe non sara obligato pigliarsela et lui li 
havera da rendere li predetti ducati 10 con questa conditione et non altramente celi paga d. 10 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 48, 163; Iorio, Ricerca 2016). 

8.2.1605 - 1605 A 8 di febraro Martedi … f. 716 Al principe di Conca ducati settantacinque et per lui a 
mastro Biase de Pozzo disse sono in conto di ducati 125 li paga per li soscritti lavori l'ha fatti cioè ducati 
ottanta per una cornice grande d'ebano fatta per uno quadro della Madonna di mano di Rafaelo ducati 40 
per accomodatura d’uno scrittoio grande suo d’ebano, e ducati 5 per l’accomodatura di due boffette piccole 
di Alemagna, et per ciò che l'altri ducati 50 l'ha da lui ricevuti cioè ducati 13 grana 10 in contanti e ducati 40 
per due partite di banco di Franchi e Spinola, con contenta di detto Biaso d. 75 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 47, p.189; Iorio, Ricerca 2016).